
1 

ETRA S.p.A. 

SEDE LEGALE: 36061 BASSANO DEL GRAPPA - VI 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO - SERVIZI  

SEZIONE I : ENTE AGGIUDICATORE 

I.1) Amministrazione aggiudicatrice: ETRA S.p.a. – Energia Territorio 

Risorse Ambientali, Largo Parolini 82/b, 36061 Bassano del Grappa (VI) 

Italia. Punti di contatto: appalti@etraspa.it; Indirizzo internet: 

https://etraspa.bravosolution.com 

I.6) Principali settori di attività: Ambiente 

SEZIONE II: OGGETTO  

II.1.1) Denominazione: Servizio di prelievo, trasporto e 

recupero/smaltimento rifiuti codice CER 19.06.06 e CER 19.12.12 dagli 

impianti di ETRA S.p.A. n. 8 lotti – durata 12 mesi – Rinnovabili per 

ulteriori 12 mesi. Numero di riferimento: Appalto n. 100/2019.  II.1.2) CPV: 

90510000. II.1.3) Appalto di Servizi. II.1.4) Breve descrizione: Servizio di 

prelievo, trasporto e recupero/smaltimento dei fanghi  codice CER 19.06.06 

e CER 19.12.12 dagli impianti di ETRA S.p.A. . n. 8 lotti – durata 12 mesi – 

Rinnovabili per ulteriori 12 mesi.  II.1.6) Divisione in lotti: sì. II.1.7) Valore 

totale dell’appalto: € 1.903.031,75.-, IVA esclusa. 

II.2.1) Lotto 1. CIG. 81190346CE. II.2.2) CPV 90510000. II.2.4) 

Descrizione: Servizio di prelievo, trasporto e recupero/smaltimento dei 

fanghi CER 19.06.06, prodotti dall'impianto di bio-trattamenti di 

Camposampiero (PD).  II.2.5) Criteri di aggiudicazione: minor prezzo. 

II.2.1) Lotto 2. CIG. 81190758A3. II.2.2) CPV 90510000. II.2.4) 

Descrizione: Servizio di prelievo, trasporto e recupero/smaltimento degli 



2 

scarti CER 19.12.12 derivanti dalla selezione all'impianto di bio-trattamenti 

di Camposampiero (PD). II.2.5) Criteri di aggiudicazione: minor prezzo. 

II.2.1) Lotto 3. CIG. 81190915D8. II.2.2) CPV 90510000. II.2.4) 

Descrizione: Servizio di prelievo, trasporto e recupero degli scarti e 

spazzamento stradale CER 19.12.12 prodotti dall’impianto di trattamento 

sabbie di Limena (PD). II.2.5) Criteri di aggiudicazione: minor prezzo. 

II.2.1) Lotto 4. CIG. 8119117B4B. II.2.2) CPV 90510000. II.2.4) 

Descrizione: Servizio di prelievo, trasporto e recupero/smaltimento finale di 

rifiuti da selezione meccanica CER 19.12.12 di ingombranti civili 

provenienti dall'impianto CISP a Bassano del Grappa. II. II.2.5) Criteri di 

aggiudicazione: minor prezzo. 

II.2.1) Lotto 5. CIG. 8119120DC4. II.2.2) CPV 90510000. II.2.4) 

Descrizione: Servizio di prelievo, trasporto e recupero degli scarti da 

selezione dei rifiuti ingombranti civili codice CER 19.12.12 prodotti 

dall'impianto di CISP a Bassano del Grappa. II.2.5) Criteri di 

aggiudicazione: Prezzo. 

II.2.1) Lotto 6. CIG. 81191251E8. II.2.2) CPV 90510000. II.2.4) 

Descrizione: Servizio di prelievo, trasporto e recupero degli scarti da 

selezione dei rifiuti speciali assimilabili agli urbani  codice CER 19.12.12 

prodotti  dall'impianto di CISP a Bassano del Grappa. II.2.5) Criteri di 

aggiudicazione: minor prezzo. 

II.2.1) Lotto 7. CIG. 81191316DA. II.2.2) CPV 90510000. II.2.4) 

Descrizione:  Servizio di prelievo, trasporto e recupero degli scarti da 

selezione dei rifiuti urbani assimilabili agli urbani e speciali, codice CER 



3 

19.12.12 prodotti dall'impianto ETRA a San Giorgio delle Pertiche. II.2.5) 

Criteri di aggiudicazione: minor prezzo. 

II.2.1) Lotto 8. CIG. 8119134953. II.2.2) CPV 90510000. II.2.4) 

Descrizione:  Servizio di prelievo, trasporto e recupero degli scarti da 

selezione dei rifiuti dal digestore anaerobico,  codice CER 19.12.12 prodotti 

dall'impianto di digestione anaerobica di Bassano del Grappa (VI). II.2.5) 

Criteri di aggiudicazione: minor prezzo. 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1.1) Tipo di procedura: aperta. IV.1.8) L’appalto è disciplinato 

dall’accordo sugli appalti pubblici: no. 

IV.2.1) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: sì. Numero 

Bando di gara nella GUUE: 2019/S 231-566791. 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO  

V.2.1) Lotto 1 aggiudicato. Data conclusione del contratto: 21/07/2020. 

V.2.2) Numero di offerte pervenute:1 .V.2.3) Aggiudicatario: ECOSTUDIO 

TRASPORTI SRL in Villadose (RO), ITH37, Italia, contraente PMI. V.2.4) 

Valore totale del lotto € 924.181,80.- IVA esclusa.   

V.2.1) Lotto 2, non aggiudicato aggiudicato.  

V.2.1) Lotto 3, aggiudicato. Data conclusione del contratto: 17/06/2020. 

V.2.2) Numero di offerte pervenute: 1. V.2.3) Aggiudicatario: ECO.MEN 

SRL di Carmignano di Brenta (PD), ITH36, Italia, contraente PMI. V.2.4) 

Valore totale del lotto € 384.786,35.- IVA esclusa.  

V.2.1) Lotto 4, non aggiudicato. 

V.2.1) : Lotto 5, non aggiudicato.  

V.2.1) Lotto 6, aggiudicato. Data conclusione del contratto: 29/06/2020. 



4 

V.2.2) Numero di offerte pervenute: 1. V.2.3) Aggiudicatario: PASERVICE 

SRL di Cortaccia (BZ), ITH10, Italia, contraente PMI. V.2.4) Valore totale 

del lotto € 208.181,80.- IVA esclusa.   

V.2.1) Lotto 7,  aggiudicato. Data conclusione del contratto: 26/06/2020. 

V.2.2) Numero di offerte pervenute: 1. V.2.3) Aggiudicatario: PASERVICE 

SRL di Cortaccia (BZ), ITH10, Italia, contraente PMI. V.2.4) Valore totale 

del lotto € 385.881,80.- IVA esclusa.   

V.2.1) Lotto 8, non aggiudicato. 

 VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale 

Amministrativo Regionale del Veneto, Cannaregio 2277, 30121 Venezia 

Italia; VI.4.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla 

presentazione di ricorso: ETRA SpA – Servizio Approvvigionamenti, 35013 

Cittadella (PD) Italia, posta elettronica appalti@pec.etraspa.it.  

VI.5) Data di spedizione del presente avviso alla G.U.U.E.:   05/11/2020 

IL PROCURATORE SPECIALE F.to  Dott. Paolo Zancanaro 

 


